
APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

APORTÓ 80-82

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

APORTÓ 84

CERTIFICACIÓN 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE CERTIFICACIÓN 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
CERTIFICACIÓN 3 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 85 CUMPLE COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA VER SUBSANACIÓN CUMPLE
FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA 

LA PAZ
VER SUBSANACIÓN CUMPLE

1334 de 2015 85 CUMPLE 1232-104-2017 VER SUBSANACIÓN CUMPLE FP-140-2021 VER SUBSANACIÓN CUMPLE

PUBBLICA SAS PUBBLICA SAS VER SUBSANACIÓN CUMPLE PUBBLICA SAS VER SUBSANACIÓN CUMPLE

$ 8.790.613.511,00 85 CUMPLE $ 1.147.070.937,00 VER SUBSANACIÓN CUMPLE $ 275.000.000 VER SUBSANACIÓN CUMPLE

Ejecutado 85 CUMPLE Ejecutado VER SUBSANACIÓN CUMPLE Ejecutado VER SUBSANACIÓN CUMPLE

12750 216 CUMPLE 1554 VER SUBSANACIÓN CUMPLE 302 VER SUBSANACIÓN CUMPLE

Pública / Privada Pública 85 CUMPLE Pública VER SUBSANACIÓN CUMPLE Pública VER SUBSANACIÓN CUMPLE

N/A 85 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 1 Medellín N/A N/A N/A 90 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 2 Cúcuta N/A N/A N/A 90 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 3 Yopal - Casanare N/A N/A N/A 90 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 4 Acandí - Chocó N/A N/A N/A 90 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 5 Sán Andrés N/A N/A N/A 90 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 6 Leticia - Amazonas N/A N/A N/A 90 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 7 Armenia N/A N/A N/A 90 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 8 Neiva N/A N/A N/A 90 CUMPLE N/A N/A N/A

N/A N/A N/A N/A VER SUBSANACIÓN NO CUMPLE N/A VER SUBSANACIÓN CUMPLE

Ciudad 1 26/08/2015 - San Jacinto, Bolivar N/A N/A N/A 93 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 2 26/08/2015 - Gachetá, Cundinamarca. N/A N/A N/A 93 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 3 26/08/2015 - Sasaima, Cundinamarca N/A N/A N/A 93 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 4 26/08/2015 - Manizales, Caldas. N/A N/A N/A 93 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 5 26/08/2015 - Roncesvalles, Tolima N/A N/A N/A 93 CUMPLE N/A N/A N/A

Evento 1 - Participación No. de personas 6/11/2015 - Norte de Santander 106 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Evento 2 - Participación No. de personas 19/11/2015 - Caldas 110 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

80141900 

80141600

90111600

90101600

93141500

78111800                                      

216 CUMPLE

801419

801416

901116

901016

781118

257-257A CUMPLE

801419

801416

801116

901116

901016

931415

781118

235A CUMPLE

SÍ (65) 216 CUMPLE 126 232 CUMPLE SÍ (187) 302 A-303 CUMPLE

27/07/2015

15/12/2016
85 CUMPLE

28/12/2017

31/12/2017
VER SUBSANACIÓN CUMPLE

25/02/2021

21/05/2021
VER SUBSANACIÓN CUMPLE

Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

SI - Pubblica S.A.S -31/3/2022 

SI - Ceinte - 31/3/2022
144 - 149 CUMPLE

Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

Inscritos en el capítulo de experiencia en el Registro Único de Proponentes de la Cámara de Comercio

5.2.4. CONTRIBUCIÓN PARAFICAL PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO (FONTUR)

5.2.3 REGISTRO NACIONAL DE TURISMO OPC OBSERVACIONES

Copia del Registro Nacional de Turismo  OPC (Inscrito como: Operadores Profesionales de Congresos, Ferias y 

Convenciones).

Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales y/o promesas de sociedad futura, cada uno de los integrantes del 

proponente plural deberá anexar copia del Registro Nacional de Turismo

OBSERVACIONES

6. Contar con mínimo los siguientes Códigos de Clasificación de Bienes y Servicios. 

 

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

5.2 Realización de eventos dirigidos a población víctima del conflicto armado interno. (Por lo menos 1 certificación)

5.3 Realizaron por lo menos cinco (5) eventos ejecutados en diferentes 

ciudades y/o municipios de Colombia el mismo día. El Distrito Capital y 

los demás distritos se tomarán como un (1) ciudad y/o municipio.  (Por lo 

menos 1 certificación)

5.4 Demostrar experiencia en la realización de 2 eventos, con una 

participación mínima cada uno de 1000 personas (Por lo menos 1 

certificación)

Valor:

1. Estado del contrato (Totalmente ejecutado)

2. Valor expresado en SMMLV (SMMLV del año del contrato) POE 6,193

En los casos de las certificaciones cuyo contratista fue un proponente plural, se tuvo en cuenta el valor del contrato 

expresado en SMMLV de acuerdo con la participación en dicha figura asociativa. 

La sumatoria de las 3 certificaciones aportadas es de 14606

3. Experiencia adquirida a través de entidad:

4. % de participación (Si aplica -Forma asociativa)

5.1 Demostrar experiencia de ejecución en mínimo 8 ciudades y/o 

municipios diferentes a Bogotá. (Por lo menos 1 certificación)

Formato 2 - Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Mínimas

5.2.2. EXPERIENCIA HABILITANTE OBSERVACIÓN

Formato 3 - Relación Experiencia

Certificación de Contratos OBSERVACIONES

Contratante

Número de Contrato

NIT 
1. 800.064.773-1 

2. 811.042.842-7

DIRECCIÓN Carrera 97 A No. 8 - 10 Oficina 304

TELÉFONO 3173662872

 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

INVITACIÓN 001 DE 2022 - PROCESO OPERADOR LOGÍSTICO

PROPUESTA No. 1

PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL UT COMISIÓN 2022

INTEGRADA POR:
1. Pubblica S.A.S 

2. Consultoria Estratégica Integral S.A:S - CEINTE S.A.S

Fecha de inicio y fecha de terminación

Contratista:

E - MAIL licitaciones@pubblica.com.co

REQUISITOS TÉCNICOS 5.2

5.2.1. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECÍFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS OBSERVACIÓN

mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co
mailto:licitaciones@pubblica.com.co


SI - Pubblica S.A.S.

SI - Ceinte.
150 - 151 CUMPLE

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

Lottus Express S.A.S 153 - 157 CUMPLE Transportes BLESS S.A.S 158 - 168 CUMPLE

SI 153 - 157 CUMPLE SI 158 - 168 CUMPLE

SI.

Firmado por Federico Parrado Jiménez - 

Representante Legal de Lottus Express S.A.S

153 - 157 CUMPLE

SI.

Firmado por Carlos Daniel Martinez 

Representante Legal Transportes BLESS S.A.S

158 - 168 CUMPLE

Van de 12-19 personas: 51

Camionetas de 4 a 7 pasajeros: 10

Buses de 32 a 40 pasajeros: 28

VER 

SUBSANACI

ÓN

CUMPLE

Van de 12 pasajeros: 80

Camionetas de 4 pasajeros: 15

Buses de 32 pasajeros: 20

VER SUBSANACIÓN CUMPLE

SI 153 - 157 CUMPLE SI 158 - 168 CUMPLE

SI 153 - 157 CUMPLE SI 158 - 168 CUMPLE

SI 153 - 157 CUMPLE SI 158 - 168 CUMPLE

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE

Alianza  Fiduciaria S.A - Fideicomisos 169 CUMPLE
Hotel Vizcaya Real S.A.S - Marca Comercial 

Azor Hotel
171 CUMPLE

SI

Bogotá D,C, Barranquilla, Bucaramanga, 

Cali, Cartagena, Medellín, Valledupar y 

Yopal.

169-170 CUMPLE
SI

Cali, Bogotá y Cartagena.
171 CUMPLE

SI

Firmado por Adriana Quiroga Amaya - 

Representante Comercial de Alianza  

Fiduciaria S.A - Fideicomisos

170 CUMPLE

SI

Firmado por Christian Eduardo Reyes Diaz - 

Representante Legal de Hotel Vizcaya Real 

S.A.S - Marca Comercial Azor Hotel

172 CUMPLE

SI 170 CUMPLE SI 171 CUMPLE

SI
169-170 CUMPLE SI 171 CUMPLE

SI 170 CUMPLE SI 172 CUMPLE

SI 170 CUMPLE SI 172 CUMPLE

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

APORTÓ 191 CUMPLE

AÑOS DE ANTIGÜEDAD FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

1. Pubblica S.A.S: 31/3/1989

Consultoria Estratégica Integral S.A:S - 

CEINTE S.A.S: 16/12/2003

193 

316
CUMPLE

5.2.7. ANTIGÜEDAD DE LA EMPRESA, MEDIDA EN AÑOS DESDE SU CREACIÓN LEGAL: OBSERVACIONES

Deberá acreditar que la persona jurídica o persona natural cuente con mínimo cinco (5) años de antigüedad, contados 

desde su constitución y cuyo objeto social o actividad económica (según el caso) comprenda actividades relacionadas con 

el objeto del contrato (operación logística).

Certificación de existencia y representación legal expedido o el registro mercantil (no podrá ser mayor a treinta (30) días 

contados a partir de la presentación de la propuesta.)

En el caso de tratarse de proponente plural todos sus integrantes deberán acreditar este criterio.

Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

Manifiesta expresamente que el hotel “cumple a cabalidad con los requisitos 

normativos que regulan su actividad.”

5.2.6. RECURSO HUMANO

Formato 4 - Compromiso Disponibilidad Recurso Humano.

OBSERVACIONES

Nombre Hotel

Ubicación y ciudad del hotel (Bogotá y Antioquia o Valle del Cauca)

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de hotelería aliado del interesado.

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

 Cumplimiento de las habitaciones mínimas indicadas (50 sencillas o dobles en cada 

hotel).

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de transporte terrestre aliado del 

interesado.

b. Requisitos Alianza Estratégica - Hoteles

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente

Capacidad transportadora (2 van de 12 pasajeros sin incluir conductor;  4 camionetas 

de 4 pasajeros sin incluir el conductor; 1 bus de 32 pasajeros sin incluir conductor). 

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

Manifiesta expresamente que  “cumple a cabalidad con los requisitos normativos que 

regulan su actividad.”

a. Requisitos Alianza Estratégica - Empresas de Transportes Terrestres

Nombre empresa de transporte terrestre

Cubrimiento Nacional

Certificación correspondiente emitida por el Fondo Nacional de Turismo (FONTUR), donde conste que se encuentra a paz 

y salvo por concepto de la Contribución Parafiscal para la Promoción del Turismo hasta el cuarto trimestre del año 2021. 

En caso de que se presente en consorcio o unión temporal, cada integrante deberá allegar la certificación o los formatos 

de recaudo debidamente cancelados.

5.2.5. ALIANZAS ESTRATÉGICAS

RESULTADO FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS HABILITADO

OBSERVACIONES

Lottus: Resolución 757 de 22 de diciembre 2016

Bless: Resolución 202113040029825 de 15 de julio de 2021



APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

Aportó 68A

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

Aportó 69A - 70

CERTIFICACIÓN 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE CERTIFICACIÓN 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE

CERTIFICACIÓ

N 3
FOLIO

Unidad para la Atención y Reparación 

Integral a las Víctimas
71 - 90 CUMPLE Departamento para la Prosperidad Social 91-114 CUMPLE N/A N/A

1441 de 2016 71 - 90 CUMPLE 230 de 2014 91-114 CUMPLE N/A N/A

Unión Temporal UT Víctimas 2016, 

conformada por:

1. Sonia Jaimes Cobos

2. Quinta Generación

71 - 90 CUMPLE SONIA JAIMES COBOS 91-114 CUMPLE N/A N/A

$7.245.535.942,00 71 - 90 CUMPLE $3.757.626.240,00 91-114 CUMPLE N/A N/A

Terminado 71 - 90 CUMPLE Terminado 91-114 CUMPLE N/A N/A

10509,09

1. Quinta Generación: 8.407 

2. Sonia Jaimes: 2.101,82 

71 - 90 CUMPLE 6.100,04 91-114 CUMPLE N/A N/A

Pública / Privada Pública 71 - 90 CUMPLE Pública 91-114 CUMPLE N/A N/A

1. Quinta Generación: 80%

2. Sonia Jaimes:  20

33A

48A
CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 1 Quibdó 72 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 2 Valledupar 72 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 3 Montería 72A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 4 Samaná 73 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 5 Genova 73 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 6 Ituango 74 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 7 Dabeiba 74 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 8 San Francisco 74 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

SÍ 71 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 1 6/12/2016 - Bogotá 77 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 2 6/12/2016 - Barrancas 77A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 3 6/12/2016 - Orito 77A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 4 6/12/2016 - Agustín Codazzi 78 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 5 6/12/2016 - San Alberto 78 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Evento 1 - Participación No. de personas Jornada de protocolización de PIRC: 2000 76 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Evento 2 - Participación No. de personas 

Implementación de medida de satisfacción 

denominada fortalecimiento y 

acompañamiento a fiestas patronales a 

realizarse en el Centro Poblado de San 

Andrés: 1200

79 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

33A

34 CUMPLE

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

78111800

45A CUMPLE N/A N/A

SÍ (1. 40)  y (2.53)
33A

48A
CUMPLE SÍ (26) 91-114 CUMPLE N/A N/A

Número de Contrato

Inscritos en el capítulo de experiencia en el Registro Único de Proponentes de la Cámara de Comercio

5.4 Demostrar experiencia en la realización de 2 eventos, con una 

participación mínima cada uno de 1000 personas (Por lo menos 1 

certificación)

6. Contar con mínimo los siguientes Códigos de Clasificación de Bienes y Servicios. 

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

2. Valor expresado en SMMLV (SMMLV del año del contrato) POE 6,193

3. Experiencia adquirida a través de entidad:

4. % de participación (Si aplica -Forma asociativa)

Valor:

1. Estado del contrato (Totalmente ejecutado)

5.2 Realización de eventos dirigidos a población víctima del conflicto armado interno. (Por lo menos 1 certificación)

5.3 Realizaron por lo menos cinco (5) eventos ejecutados en diferentes 

ciudades y/o municipios de Colombia el mismo día. El Distrito Capital y 

los demás distritos se tomarán como un (1) ciudad y/o municipio.  (Por lo 

menos 1 certificación)

5.1 Demostrar experiencia de ejecución en mínimo 8 ciudades y/o 

municipios diferentes a Bogotá. (Por lo menos 1 certificación)

5.2.2. EXPERIENCIA HABILITANTE OBSERVACIÓN

Certificación de Contratos

Contratante: 

REQUISITOS TÉCNICOS 5.2

5.2.1 CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECÍFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS OBSERVACIÓN

Formato 2 - Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Mínimas

Formato 3 - Relación Experiencia

OBSERVACIONES

DIRECCIÓN 
1. Carrera 32 No. 13 - 49 Of 402 Medellín (Antioquia)

2. Carrera 32 No. 13 - 49 Of 402 Medellín (Antioquia)

TELÉFONO 
1. 3174280523

2. 3521366

E - MAIL
1. Eventos@qgeneracion.com

2. facturacion@qgeneracion.com

 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

INVITACIÓN 001 DE 2022 - PROCESO OPERADOR LOGÍSTICO

PROPUESTA No. 2

PROPONENTE UNION TEMPORAL UT VISIÓN VERDAD 2022

NIT 
1. 900.391.059-5

2. 63333065

INTEGRADA POR:
1. QUINTA GENERACIÓN S.A.S 

2. SONIA JAIMES COBOS

Contratista

En los casos de las certificaciones cuyo contratista fue un proponente plural, se tuvo en cuenta el valor del contrato expresado en SMMLV de acuerdo con 

la participación en dicha figura asociativa. 

Las certificaciones aportada equivalen a  de 14507 1 SLMV 



15/11/2016

31/12/2016
71 CUMPLE

30/7/2014

31/12/2014
91 CUMPLE N/A N/A

Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

SÍ - Quinta Generación - 31/3/2022

SÍ - Sonia Jaimes - 31/3/2022

115A

116A
CUMPLE

Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

SÍ - Quinta Generación 

SÍ - Sonia Jaimes 

118A-119

119A-120 CUMPLE

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO

Multidestinos JRB SAS 122 CUMPLE VKNS SAS 123

SÍ 122 CUMPLE SÍ 123

SÍ - 

Firmado María Camila Rincón Rincón - 

Representante Legal

122A CUMPLE
SÍ - FirmadoTulio César López Vargas- 

Representante Legal
123A

2 van de 12 pasajeros; 20

 4 camionetas de 4 pasajeros;  4

1 bus de 32 pasajeros:10

VER 

SUBSANAC

IÓN

CUMPLE

2 van de 12 pasajeros; 17

 4 camionetas de 4 pasajeros; 18

1 bus de 32 pasajeros: 18

VER 

SUBSANACI

ÓN

SÍ 122 CUMPLE SÍ 123

SÍ 122 CUMPLE SÍ 123

SÍ 122 CUMPLE SÍ 123

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO

WYNDHAM 125A CUMPLE FARANDA COLLECTION CALI 127A

Bogotá D.C 125A CUMPLE Valle del Cauca 127A

SÍ - Fiemado Luis Guillermo Galvis - 

Representante Legal
125A CUMPLE

SÍ - FirmadoLucía Hoyos Trujillo- 

Representante Legal
127A

SÍ 125A CUMPLE SÍ 127A

SÍ 125A CUMPLE SÍ 127A

SÍ 125A CUMPLE SÍ 127A

SÍ 125A CUMPLE SÍ 127A

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

APORTÓ 131A - 132 CUMPLE

AÑOS DE ANTIGÜEDAD FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

1. Quinta Generación: 10/06/2010

2. Sonia Jaimes: 2/8/1999

134A

139
CUMPLE

5.2.6. RECURSO HUMANO

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

 Cumplimiento de las habitaciones mínimas indicadas (50 sencillas o dobles en cada 

hotel).

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

Certificación correspondiente emitida por el Fondo Nacional de Turismo (FONTUR), donde conste que se encuentra a paz y 

salvo por concepto de la Contribución Parafiscal para la Promoción del Turismo hasta el cuarto trimestre del año 2021. En 

caso de que se presente en consorcio o unión temporal, cada integrante deberá allegar la certificación o los formatos de 

recaudo debidamente cancelados.

5.2.5. ALIANZAS ESTRATÉGICAS

Cubrimiento Nacional

Fecha de inicio 

Fecha de terminación

5.2.3. REGISTRO NACIONAL DE TURISMO OPC OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de transporte terrestre aliado del 

interesado.

Copia del Registro Nacional de Turismo  OPC (Inscrito como: Operadores Profesionales de Congresos, Ferias y 

Convenciones).

Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales y/o promesas de sociedad futura, cada uno de los integrantes del 

proponente plural deberá anexar copia del Registro Nacional de Turismo

5.2.4. CONTRIBUCIÓN PARAFICAL PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO (FONTUR)

a. Requisitos Alianza Estratégica - Empresas de Transportes Terrestres

Nombre empresa de transporte terrestre

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente

Capacidad transportadora (2 van de 12 pasajeros sin incluir conductor;  4 camionetas 

de 4 pasajeros sin incluir el conductor; 1 bus de 32 pasajeros sin incluir conductor). 

b. Requisitos Alianza Estratégica - Hoteles

Nombre Hotel

Ubicación y ciudad del hotel (Bogotá y Antioquia o Valle del Cauca)

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de hotelería aliado del interesado.

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente
Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

Manifiesta expresamente que el hotel “cumple a cabalidad con los requisitos 

normativos que regulan su actividad.”

Manifiesta expresamente que  “cumple a cabalidad con los requisitos normativos que 

regulan su actividad.”

Formato 4 - Compromiso Disponibilidad Recurso Humano.

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

JRB S.A.S: Resolución 207 de 7 de diciembre de 2015 más los convenios de colaboración empresarial acredita la capacidad.

VKNS S.A.S: Resolución 127  de 7 de noviembre de 2012

OBSERVACIONES

RESULTADO FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS HABILITADO

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5.2.7. ANTIGÜEDAD DE LA EMPRESA, MEDIDA EN AÑOS DESDE SU CREACIÓN LEGAL: OBSERVACIONES

Deberá acreditar que la persona jurídica o persona natural cuente con mínimo cinco (5) de antigüedad, contados desde su 

constitución y cuyo objeto social o actividad económica (según el caso) comprenda actividades relacionadas con el objeto 

del contrato (operación logística).

Certificación de existencia y representación legal expedido o el registro mercantil (no podrá ser mayor a treinta (30) días 

contados a partir de la presentación de la propuesta.)



APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

APORTÓ 77 - 79

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

APORTÓ 81 - 82

CERTIFICACIÓN 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE CERTIFICACIÓN 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
CERTIFICACIÓN 3 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

Defensoría del Pueblo 83 - 144 CUMPLE
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA COLEGIO 

MAYOR DE ANTIOQUIA
145 - 153 CUMPLE

UNIÓN TEMPORAL 

COMERCIALIZADORES DE 

LA FLA.

154 CUMPLE

314 de 2019 83 CUMPLE 9582-008 de 2019 145 CUMPLE 686 de 2019 154 CUMPLE

Imagroup Colombia SAS 83 CUMPLE Imagroup Colombia SAS 145
RED LOGÍSTICA Y GESTIÓN 

SAS

$5.829.633.733,00 84 CUMPLE $ 671.319.533 81-152 CUMPLE $ 1.712.860.202 154 CUMPLE

Ejecutado 83 CUMPLE Ejecutado 152 CUMPLE Ejecutado CUMPLE

6641,16 82 CUMPLE 810,57 82 CUMPLE 2068,14 82 CUMPLE

Pública / Privada Pública 83 CUMPLE Pública 145 CUMPLE Privada 154 CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 1 Bucaramanga 85 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 2 Neiva 85 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 3 Manizales 86 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 4 Cota 86 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 5 Cali 87 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 6 Medellín 87 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 7 Santa Marta 88 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 8 Tunja 91 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

NO 83 NO CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 1 N/A N/A N/A MUTATÁ 145 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 2 N/A N/A N/A CHIGORODÓ 145 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 3 N/A N/A N/A CAREPA 145 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 4 N/A N/A N/A APARTADÓ 145 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 5 N/A N/A N/A SAN PEDRO DE URABÁ 145 CUMPLE N/A N/A N/A

Evento 1 - Participación No. de personas N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Evento 1 : Festival del 

porro 10,000 Personas 

(Medellín)

156 CUMPLE

Evento 2 - Participación No. de personas N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Evento 2 : 61 

Expointernacional Equina 

Feria de las Flores 10,000 

Personas (Medellín)

156 CUMPLE

80141900 

80141600

80111600

90101600

93141500

78111800

Ver propuesta digital 

(1. RUP IMAGROUP. 

Págs. 361 a la 367)

CUMPLE

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

Ver propuesta digital (1. RUP 

IMAGROUP. Págs. 346 a la 

361)

CUMPLE

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

Ver propuesta digital (1. RUP 17 

febrero 2022 - RED LOGÍSTICA. 

Págs. 258 a la 269)

CUMPLE

SÍ (76)
Ver propuesta digital 

(1. RUP IMAGROUP)
CUMPLE SÍ (75)

Ver propuesta digital (1. RUP 

IMAGROUP. Págs. 346 a la 

361)

CUMPLE SÍ (73)

Ver propuesta digital (1. RUP 17 

febrero 2022 - RED LOGÍSTICA. 

Págs. 258 a la 269)

CUMPLE

29/8/2019

31/12/2020
83 CUMPLE

3/7/2019

31/12/2019
145 CUMPLE

20/7/2019

20/8/2019
154 CUMPLE

Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

INVITACIÓN 001 DE 2022 - PROCESO OPERADOR LOGÍSTICO

PROPUESTA No. 3

PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL UT IMARED 2022

INTEGRADA POR:
1. IMAGROUP COLOMBIA S.A.S. 

2. RED LOGÍSTICA Y GESTIÓN S.A.S.

E - MAIL juridico@imagroupcolombia.com

REQUISITOS TÉCNICOS 5.2

5.2.1. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECÍFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS OBSERVACIÓN

NIT 
1. 900.075.108-3

2. 900.188.352-1

DIRECCIÓN CALLE 42 B 63 C 20

TELÉFONO 444 32 26 - 300 255 90 33

Certificación de Contratos OBSERVACIONES

Contratante: 

Número de Contrato

Contratista:

Formato 2 - Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Mínimas

5.2.2. EXPERIENCIA HABILITANTE OBSERVACIÓN

Formato 3 - Relación Experiencia

5.2 Realización de eventos dirigidos a población víctima del conflicto armado interno. (Por lo menos 1 certificación)

De conformidad con lo señalado en el numeral 5.2. del ordinal 5.2.2. "Experiencia habilitante" del Pliego de condiciones, 

se debe acreditar que al menos 1 de los contratos consistió en la realización de eventos dirigidos a población víctima del 

conflicto armado interno, sin embargo, revisada la certificación No. 314 de 2019 se evidencia la ejecución de algunos 

eventos puntuales dirigidos a población víctima del conflicto armado interno, MÁS NO se demuestra que toda la 

ejecución del contrato fue dirigida a esta población.

5.3 Realizaron por lo menos cinco (5) eventos ejecutados en diferentes 

ciudades y/o municipios de Colombia el mismo día. El Distrito Capital y 

los demás distritos se tomarán como un (1) ciudad y/o municipio.  (Por lo 

menos 1 certificación)

Valor:

1. Estado del contrato (Totalmente ejecutado)

2. Valor expresado en SMMLV (SMMLV del año del contrato) POE 6,193

En los casos de las certificaciones cuyo contratista fue un proponente plural, se tuvo en cuenta el valor del contrato 

expresado en SMMLV de acuerdo con la participación en dicha figura asociativa. 

La certificación aportada equivale a 9519,87 SLMV

3. Experiencia adquirida a través de entidad:

4. % de participación (Si aplica -Forma asociativa)

5.1 Demostrar experiencia de ejecución en mínimo 8 ciudades y/o 

municipios diferentes a Bogotá. (Por lo menos 1 certificación)

5.2.3. REGISTRO NACIONAL DE TURISMO OPC OBSERVACIONES

Inscritos en el capítulo de experiencia en el Registro Único de Proponentes de la Cámara de Comercio

Fecha de inicio 

Fecha de terminación

6. Contar con mínimo los siguientes Códigos de Clasificación de Bienes y Servicios. 

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

5.4 Demostrar experiencia en la realización de 2 eventos, con una 

participación mínima cada uno de 1000 personas (Por lo menos 1 

certificación)
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1. Sí - Imagroup Colombia SAS. - 31/3/2022

2. Sí - Red Logística y Gestión S.AS. - 

31/3/2022

164  

168
CUMPLE

Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

1. Sí - Imagroup Colombia SAS. 

2. Sí - Red Logística y Gestión S.AS
173 - 174 CUMPLE

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO

Bless Servicio Ejecutivo 181 CUMPLE Global Cars 182

SI 181 CUMPLE SI 182

SI. Firmado por Carlos Daniel Martinez, 

Representante Legal de Bless Servicio 

Ejecutivo

181 CUMPLE
Si. Firmado por Luis Alberto León Mora, 

Representante Legal de Global Cars
183

Van de 12 pasajeros: 80

Camioneta de 4 pasajeros:15

Buses de 32 pasajeros: 20

181 CUMPLE

Van de 12 pasajeros: 2

Camioneta de 4 pasajeros:4

Buses de 32 pasajeros: 1

182

NO 181 NO CUMPLE NO 182

SI 181 CUMPLE SI 182

SI 181 CUMPLE SI 182

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO

Hotel Grand Park 177 CUMPLE Hotel Obelisco 179

Bogotá 177 NO CUMPLE Cali 179

Si, Firmado por Hugo Alejandro Saavedra 

León, Representante Legal
178 CUMPLE

Firmado por Monica Sanchez Martinez, 

Ejecutiva Comercial
179

SI 177 CUMPLE SI 179

SI 177 CUMPLE SI 179

SI 177 CUMPLE SI 179

SI 177 CUMPLE SI 179

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

APORTÓ 185 CUMPLE

AÑOS DE ANTIGÜEDAD FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

1. Imagroup Colombia SAS: 28/02/2006

2. Red Logística y Gestión S.A.S: 13/11/2017
20 CUMPLE

Copia del Registro Nacional de Turismo  OPC (Inscrito como: Operadores Profesionales de Congresos, Ferias y 

Convenciones).

Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales y/o promesas de sociedad futura, cada uno de los integrantes del 

proponente plural deberá anexar copia del Registro Nacional de Turismo

5.2.4. CONTRIBUCIÓN PARAFICAL PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO (FONTUR) OBSERVACIONES

Nombre empresa de transporte terrestre

Cubrimiento Nacional

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de transporte terrestre aliado del 

interesado.

Certificación correspondiente emitida por el Fondo Nacional de Turismo (FONTUR), donde conste que se encuentra a paz 

y salvo por concepto de la Contribución Parafiscal para la Promoción del Turismo hasta el cuarto trimestre del año 2021. 

En caso de que se presente en consorcio o unión temporal, cada integrante deberá allegar la certificación o los formatos 

de recaudo debidamente cancelados.

5.2.5. ALIANZAS ESTRATÉGICAS

a. Requisitos Alianza Estratégica - Empresas de Transportes Terrestres OBSERVACIONESCUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b. Requisitos Alianza Estratégica - Hoteles OBSERVACIONES

Nombre Hotel

Ubicación y ciudad del hotel (Bogotá y Antioquia o Valle del Cauca)

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente

Capacidad transportadora (2 van de 12 pasajeros sin incluir conductor;  4 camionetas 

de 4 pasajeros sin incluir el conductor; 1 bus de 32 pasajeros sin incluir conductor). 

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

De conformidad con lo señalado en el numeral 5.2.5. "Alianzas Estratégicas" del Pliego de condiciones, Ias certificaciones deben manifestar que cuentan con una alianza estratégica de 

transporte terrestre, sin embargo, una vez revisado la manifestación se indica que es para proveer los espacios físicos adecuados para realizar eventos.

Adicional a lo anterior y en razón a las observaciones presentadas por otros proponentes,  se debe aclarar la capacidad trasportadora de sus dos (2) aliados mediante la presentación de las 

Resoluciones emitidas por el Ministerio de Transporte que acredita la capacidad transportadora, la cual es el documento idóneo que permite aclarar la situación observada.

Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

Manifiesta expresamente que  “cumple a cabalidad con los requisitos normativos que 

regulan su actividad.”

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de hotelería aliado del interesado.

De conformidad con lo señalado en el numeral 5.2.5. "Alianzas Estratégicas" del Pliego de condiciones, Ia certificación debe ser expedida ya sea por el representante legal o por el área 

competente de la empresa de hotelería aliada del proponente, sin embargo, una vez revisado el documento se encuentra una inconsistencia entre  quien manifiesta la alianza y quien la 

firma 

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

 Cumplimiento de las habitaciones mínimas indicadas (50 sencillas o dobles en cada 

hotel).

Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

Manifiesta expresamente que el hotel “cumple a cabalidad con los requisitos 

normativos que regulan su actividad.”

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

NO HABILITADO

1. De conformidad con lo señalado en el numeral 5.2. del ordinal 5.2.2. "Experiencia habilitante"del Pliego de condiciones, se debe acreditar que al menos 1 de los contratos consistió en la 

realización de eventos dirigidos a población víctima del conflicto armado interno, sin embargo, revisada la certificación No. 314 de 2019 se evidencia la ejecución de algunos eventos 

puntuales dirigidos a población víctima del conflicto armado interno, MÁS NO se demuestra que toda la ejecución del contrato fue dirigida a esta población

2. De conformidad con lo señalado en el numeral 5.2.5. "Alianzas Estratégicas" del Pliego de condiciones, Ias certificaciones deben manifestar que cuentan con una alianza estratégica de 

transporte terrestre, sin embargo, una vez revisado la manifestación se indica que es para proveer los espacios físicos adecuados para realizar eventos

3. De conformidad con lo señalado en el numeral 5.2.5. "Alianzas Estratégicas" del Pliego de condiciones, Ia certificación debe ser expedida ya sea por el representante legal o por el área 

competente de la empresa de hotelería aliada del proponente, sin embargo, una vez revisado el documento se encuentra una inconsistencia entre  quien manifiesta la alianza y quien la 

firma.

4. En razón a las observaciones presentadas por otros proponentes,  se debe aclarar la capacidad trasportadora de sus dos (2) aliados mediante la presentación de las Resoluciones emitidas 

por el Ministerio de Transporte que acredita la capacidad transportadora, la cual es el documento idóneo que permite aclarar la situación observada.

Deberá acreditar que la persona jurídica o persona natural cuente con mínimo cinco (5) años de antigüedad, contados 

desde su constitución y cuyo objeto social o actividad económica (según el caso) comprenda actividades relacionadas con 

el objeto del contrato (operación logística).

Certificación de existencia y representación legal expedido o el registro mercantil (no podrá ser mayor a treinta (30) días 

contados a partir de la presentación de la propuesta.)

En el caso de tratarse de proponente plural todos sus integrantes deberán acreditar este criterio.

5.2.6. RECURSO HUMANO

Formato 4 - Compromiso Disponibilidad Recurso Humano.

5.2.7. ANTIGÜEDAD DE LA EMPRESA, MEDIDA EN AÑOS DESDE SU CREACIÓN LEGAL: OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

CUMPLE



APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

APORTÓ 150 - 152

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

APORTÓ 154 - 155

CERTIFICACIÓN 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE CERTIFICACIÓN 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
CERTIFICACIÓN 3 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 157 - 200 CUMPLE Jurisdicción Especial Para La Paz (JEP) 202 CUMPLE
Corporación Autonoma Regional de 

Cundinamarca (CAR)
212 CUMPLE

1107 de 2014 157 CUMPLE 144 de 2018 202 CUMPLE 1852 de 2017 212 CUMPLE

DOUGLAS TRADE S.A.S. 157 CUMPLE DOUGLAS TRADE S.A.S. 202 CUMPLE
EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL 

S.A.S 
212 CUMPLE

$4.664.348.918,00 157 CUMPLE $ 588.678.589 202 CUMPLE $ 2.912.087.790 212 CUMPLE

Finalizado 157 CUMPLE Finalizado 202 CUMPLE Finalizado 212 CUMPLE

7572 155 CUMPLE 753 155 CUMPLE 3516 155 CUMPLE

Pública / Privada PÚBLICA 157 CUMPLE PÚBLICA 202 CUMPLE PÚBLICA 212 CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 1 Bucaramanga 158 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 2 Armenia 158 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 3 Barranquilla 158 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 4 Cali 159 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 5 Pasto 159 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 6 Tumaco 159 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 7 Florencia 164 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 8 Villavicencio 167 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

N/A N/A N/A SI 202 CUMPLE N/A N/A N/A

Ciudad 1 10/12/2014 Ibagué 195 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 2 10/12/2014 Bogotá 194 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 3 10/12/2014 Hato Nuevo 196 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 4 10/12/2014  Villanueva 196 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 5  10/12/2014 Fonseca 196 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Evento 1 - Participación No. de personas N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Evento 1 : Feria de Atención a 

Necesidades. 2000 Personas (Villeta)
215 CUMPLE

Evento 2 - Participación No. de personas N/A N/A N/A N/A N/A N/A Evento 2: Bici Go 3000 Personas (Bogotá) 216 CUMPLE

80141900

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

56-57 CUMPLE

80141600

80141900

80111600

90111600

78111800

74 CUMPLE

80141900

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

127-128 CUMPLE

SÍ (29) 56 CUMPLE Sí (100) 74 CUMPLE Sí (32) 127-128 CUMPLE

Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

SI - DOUGLAS TRADE S.AS. - VIGENTE

SI - EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL - 

VIGENTE

224 - 226 CUMPLE

Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

6. Contar con mínimo los siguientes Códigos de Clasificación de Bienes y Servicios. 

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

Inscritos en el capítulo de experiencia en el Registro Único de Proponentes de la Cámara de Comercio

5.2.3. REGISTRO NACIONAL DE TURISMO OPC

Copia del Registro Nacional de Turismo  OPC (Inscrito como: Operadores Profesionales de Congresos, Ferias y 

Convenciones).

Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales y/o promesas de sociedad futura, cada uno de los integrantes del 

proponente plural deberá anexar copia del Registro Nacional de Turismo

5.2.4. CONTRIBUCIÓN PARAFICAL PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO (FONTUR) OBSERVACIONES

5.2 Realización de eventos dirigidos a población víctima del conflicto armado interno. (Por lo menos 1 certificación)

5.3 Realizaron por lo menos cinco (5) eventos ejecutados en diferentes 

ciudades y/o municipios de Colombia el mismo día. El Distrito Capital y 

los demás distritos se tomarán como un (1) ciudad y/o municipio.  (Por lo 

menos 1 certificación)

5.4 Demostrar experiencia en la realización de 2 eventos, con una 

participación mínima cada uno de 1000 personas (Por lo menos 1 

certificación)

5.1 Demostrar experiencia de ejecución en mínimo 8 ciudades y/o 

municipios diferentes a Bogotá. (Por lo menos 1 certificación)

Número de Contrato

Formato 2 - Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Mínimas

5.2.2. EXPERIENCIA HABILITANTE OBSERVACIÓN

Formato 3 - Relación Experiencia

Certificación de Contratos OBSERVACIONES

3. Experiencia adquirida a través de entidad:

4. % de participación (Si aplica -Forma asociativa)

 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

INVITACIÓN 001 DE 2022 - PROCESO OPERADOR LOGÍSTICO

PROPUESTA No. 4

PROPONENTE UT DT - PROTOCOLO

INTEGRADA POR:
1. DOUGLAS TRADE S.A.S. 

2. EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL S.A.S 

E - MAIL licitaciones@douglastrade.com.co

5.2.1. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECÍFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS OBSERVACIÓN

NIT 
1. 830.078.025-0 

2. 900.369.179-9

DIRECCIÓN Calle 31 # 13a 51 Oficina 103

TELÉFONO 3004651348

REQUISITOS TÉCNICOS 5.2

Contratante: 

Contratista

OBSERVACIONES

Valor:

1. Estado del contrato (Totalmente ejecutado)

2. Valor expresado en SMMLV (SMMLV del año del contrato) POE 6,193

En los casos de las certificaciones cuyo contratista fue un proponente plural, se tuvo en cuenta el valor del contrato 

expresado en SMMLV de acuerdo con la participación en dicha figura asociativa. 

La certificación aportada equivale a  11841 SLMV
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SI- DOUGLAS TRADE S.AS. - VIGENTE

SI - EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL - 

VIGENTE

VER 

SUBSANACIÓN
CUMPLE

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE

MAVETRANS S.AS. 236 CUMPLE
COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE 

TRANSPORTE CONTRAES
237 CUMPLE

SI 236 CUMPLE SI 237 CUMPLE

SI. Firmado por Martha Lucía Vega 

Martinez, Representante Legal de 

MAVETRANS S.A.S.

236 CUMPLE
SI. Firmado por Sandra Patricia Bermúdez, 

Representante Legal de CONTRAES
237 CUMPLE

Van de 12 pasajeros: 2

Camioneta de 4 pasajeros: 10

Buses de 32 pasajeros: 2

VER 

SUBSANACIÓN
CUMPLE

Van de 12 pasajeros: 30

Camioneta de 4 pasajeros: 17

Buses de 32 pasajeros: 35

VER 

SUBSANACI

ÓN

CUMPLE

SI 236 CUMPLE SI 237 CUMPLE

SI 236 CUMPLE SI 237 CUMPLE

SI 236 CUMPLE SI 237 CUMPLE

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE

ALIANZA FIDUCIARIA S.A. - FIDEICOMISOS 241 CUMPLE
G.H.S GLOBAL HOSPITALITY SERVICES S.A.S. - 

FARANDA HOTEL´S Y RESORT´S COLOMBIA
243 CUMPLE

Bogotá - Medellin - Cali 241 CUMPLE Cali 243 CUMPLE

Si, Firmado por Adriana Quiroga Amaya, 

Mandataria en Representación del 

Fideicomiso

242 CUMPLE
Si, Firmado por Lucía Hoyos Trujillo, 

Representante Legal Suplente
244 CUMPLE

SI 241 CUMPLE SI 243 CUMPLE

SI 241 CUMPLE SI 243 CUMPLE

SI 242 CUMPLE SI 243 CUMPLE

SI 242 CUMPLE SI 243 CUMPLE

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

APORTÓ 250

AÑOS DE ANTIGÜEDAD FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

1. DOUGLAS TRADE S.AS.: 25/09/2000

2. EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL: 

14/07/2010

9 y 20 CUMPLE

Nombre Hotel

Manifiesta expresamente que  “cumple a cabalidad con los requisitos normativos que 

regulan su actividad.”

Ubicación y ciudad del hotel (Bogotá y Antioquia o Valle del Cauca)

Formato 4 - Compromiso Disponibilidad Recurso Humano.

5.2.7. ANTIGÜEDAD DE LA EMPRESA, MEDIDA EN AÑOS DESDE SU CREACIÓN LEGAL:

Deberá acreditar que la persona jurídica o persona natural cuente con mínimo cinco (5) años de antigüedad, contados 

desde su constitución y cuyo objeto social o actividad económica (según el caso) comprenda actividades relacionadas con 

el objeto del contrato (operación logística).

Certificación de existencia y representación legal expedido o el registro mercantil (no podrá ser mayor a treinta (30) días 

contados a partir de la presentación de la propuesta.)

En el caso de tratarse de proponente plural todos sus integrantes deberán acreditar este criterio.

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de hotelería aliado del interesado.

 Cumplimiento de las habitaciones mínimas indicadas (50 sencillas o dobles en cada 

hotel).

Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

Manifiesta expresamente que el hotel “cumple a cabalidad con los requisitos 

normativos que regulan su actividad.”

Capacidad transportadora (2 van de 12 pasajeros sin incluir conductor;  4 camionetas 

de 4 pasajeros sin incluir el conductor; 1 bus de 32 pasajeros sin incluir conductor). 

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

b. Requisitos Alianza Estratégica - Hoteles

Nombre empresa de transporte terrestre

Cubrimiento Nacional

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de transporte terrestre aliado del 

interesado.

Certificación correspondiente emitida por el Fondo Nacional de Turismo (FONTUR), donde conste que se encuentra a paz y 

salvo por concepto de la Contribución Parafiscal para la Promoción del Turismo hasta el cuarto trimestre del año 2021. En 

caso de que se presente en consorcio o unión temporal, cada integrante deberá allegar la certificación o los formatos de 

recaudo debidamente cancelados.

Una vez verificados los documentos aportados durante el traslado del informe de verificación preliminar (Formato de recaudo de la contribución parafiscal de fecha 25 de febrero de 2022 y certificación expedida por FONTUR expedida por el 2 de marzo de 2022) se evidencia que de una lectura 

integral de los 2 documentos, la certificación expedida por FONTUR si bien es cierto tiene fecha de expedición posterior al cierre del proceso permite corroborar que la sociedad EVENTOS Y PROTOCOLO EMPRESARIAL SAS  realizó el pago de los cuatro (4) trimestres del año 2021, requisito que 

fue cumplido antes del cierre del proceso, tal como se evidencia en el formato de recaudo de fecha 25 de febrero de 2022 hora: 13:12.

5.2.5. ALIANZAS ESTRATÉGICAS

a. Requisitos Alianza Estratégica - Empresas de Transportes Terrestres

CONTRAES: Certificación de habilitación 2020305006112 acredita la capacidad transportadora ofrecida

MAVETRANS S.A.S: Resolución 167 de 12 de mayo  de 2014 acredita la capacidad transportadora ofrecida.

OBSERVACIONES

RESULTADO FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS HABILITADO

OBSERVACIONES

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

5.2.6. RECURSO HUMANO OBSERVACIONES

OBSERVACIONES



APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

APORTÓ 257 - 259

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO

APORTÓ 261 - 262

CERTIFICACIÓN 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE CERTIFICACIÓN 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE
CERTIFICACIÓN 3 FOLIO

Ministerio del Interior 263 CUMPLE Instituto para la Economía Social - IPES- VER SUBSANACIÓN CUMPLE N/A N/A

895 de 2019 263 CUMPLE 1277 de 2012 VER SUBSANACIÓN CUMPLE N/A N/A

Consorcio OPL 2019, conformado por:

1. Viajes Tour Colombia SAS

2. MTA Internacional SAS 

263-265 CUMPLE Du Brands SAS VER SUBSANACIÓN CUMPLE N/A

$23.334.410.593 263 CUMPLE $170.000.000 VER SUBSANACIÓN CUMPLE N/A N/A

Ejecutado 263 CUMPLE Ejecutado VER SUBSANACIÓN CUMPLE N/A N/A

26582,74 262 CUMPLE 299,98 174 CUMPLE N/A N/A

Pública / Privada Pública 263 CUMPLE Pública VER SUBSANACIÓN CUMPLE N/A N/A

SI

Viajes Tour Colombia S.A.S. (70%) - MTA 

Internacional S.A.S (30%)

263 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 1 Neiva 266A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 2 Barrancas (La Guajira) 267 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 3 Tumaco 267 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 4 Aldana (Nariño) 270 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 5 Buenaventura 273 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 6 Valledupar 273A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 7 Cubará (Boyacá) 274 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 8 Tierralta 274A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

NO 263 - 356 NO CUMPLE Sí VER SUBSANACIÓN CUMPLE N/A N/A

Ciudad 1 22/11/2019  - Cali  338A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 2 22/11/2019 - Bogotá D.C. 339A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 3  22/11/2019  - Quibdó 347 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 4 22/11/2019  - Puerto Gaitán 291A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Ciudad 5 22/11/2019  - Cartagena 337A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Evento 1 - Participación No. de personas 

Evento No. 385 Silvia (Cauca) - 1690 

personas

IV ASAMBLEA DEL PUEBLO AMBALÓ - AUTO 

4

275A CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

Evento 2 - Participación No. de personas 

Evento No. 566 Totoró (Cauca) - 1650 

personas

AUNAR ESFUERZOS PARA RETOMAR, 

CONCERTAR, DEFINIR RUTA DE 

PROTOCOLIZACIÓN E IMPLEMENTACIÓN 

DEL PLAN DE SALVAGUARDA DEL PUEBLO 

TOTOROEZ DE CONFORMIDAD CON LO 

ORDENADO POR LA CORTE 

CONSTITUCIONAL Y EL AUTO DE 

SEGUIMIENTO 004 DE 2009

281 CUMPLE N/A N/A N/A N/A N/A

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

139 - 140A CUMPLE
93141500

78111800
174 CUMPLE N/A N/A

SÍ (171) 53 - 249 CUMPLE Sí (3) 174 CUMPLE N/A N/A

27/06/2019

29/02/2020
263 CUMPLE

1/12/2012

31/12/2012
VER SUBSANACIÓN N/A N/A

Inscritos en el capítulo de experiencia en el Registro Único de Proponentes de la Cámara de Comercio

Fecha de inicio y terminación

5.4 Demostrar experiencia en la realización de 2 eventos, con una 

participación mínima cada uno de 1000 personas (Por lo menos 1 

certificación)

5.2 Realización de eventos dirigidos a población víctima del conflicto armado interno. (Por lo menos 1 certificación)

5.3 Realizaron por lo menos cinco (5) eventos ejecutados en diferentes 

ciudades y/o municipios de Colombia el mismo día. El Distrito Capital y 

los demás distritos se tomarán como un (1) ciudad y/o municipio.  (Por lo 

menos 1 certificación)

6. Contar con mínimo los siguientes Códigos de Clasificación de Bienes y Servicios. 

 

80141900 

80141600

80111600

90111600

90101600

93141500

78111800

0

3. Experiencia adquirida a través de entidad:

4. % de participación (Si aplica -Forma asociativa)

5.1 Demostrar experiencia de ejecución en mínimo 8 ciudades y/o 

municipios diferentes a Bogotá. (Por lo menos 1 certificación)

5.2.1 CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECÍFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS OBSERVACIÓN

Valor:

1. Estado del contrato (Totalmente ejecutado)

2. Valor expresado en SMMLV (SMMLV del año del contrato) POE 6,193

Certificación de Contratos

Contratante: 

Número de Contrato

Contratista:

OBSERVACIONES

En los casos de las certificaciones cuyo contratista fue un proponente plural, se tuvo en cuenta el valor del contrato expresado en SMMLV de acuerdo con la participación 

en dicha figura asociativa. 

La certificación aportada equivale a  de 26.881 de SMMLV

NIT 
1. 900.275.221-6

2. 900.630.951-7

DIRECCIÓN Carrera 13 # 79 -10 Bogotá D.C.

TELÉFONO 601 4674698 - 3209626842

 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS

INVITACIÓN 001 DE 2022 - PROCESO OPERADOR LOGÍSTICO

PROPUESTA No. 5

PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL UT COMISIÓN 2022

INTEGRADA POR:
1. Du Brands S.A.S. 

2. Viajes Tour Colombia S.A.S.

Formato 2 - Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Mínimas

5.2.2. EXPERIENCIA HABILITANTE OBSERVACIÓN

Formato 3 - Relación Experiencia

E - MAIL licitaciones@dubrands.com - licitaciones@viajestourcolombia.com

REQUISITOS TÉCNICOS 5.2



Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

SI - Viajes Tour Colombia S.A.S. - Vigente - 

31/3/2022

SI - Du Brands S.A.S. - Vigente - 31/3/2022

358 - 362 CUMPLE

Verificación FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

SI - Viajes Tour Colombia S.A.S.

SI - Du Brands S.A.S.

361

362
CUMPLE

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO

GLOBAL CARS 376 CUMPLE
Cooperativa Especializada de Transporte 

CONTRAES
380 CUMPLE

SI 376 CUMPLE SI 380 CUMPLE

SI

Firmado por Luis Alberto León Mora - 

Representante Legal de GLOBAL CARS

376 CUMPLE

SI

Firmado por Sandra Patricia Bermúdez - 

Representante Legal de Cooperativa 

Especializada de Transporte CONTRAES

380 CUMPLE

Van de 12 pasajeros sin incluir conductor: 

21

Camionetas de 4 pasajeros sin incluir 

conductor: 11

Bus de 32 pasajeros sin incluir conductor: 7

VER 

SUBSANACIÓN
CUMPLE

Van de 12 pasajeros: 30

Camioneta de 4 pasajeros: 17

Buses de 32 pasajeros: 35

VER SUBSANACIÓN CUMPLE

SI 376 CUMPLE SI 380 CUMPLE

SI 376 CUMPLE SI 380 CUMPLE

SI 376 CUMPLE SI 380 CUMPLE

Alianza  No. 1 FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE Alianza  No. 2 FOLIO
CUMPLE / NO 

CUMPLE

Alianza Fiduciaria SA. - Fideicomisos 364 - 365 CUMPLE OxoHotel 369 - 370 CUMPLE

SI

Bogotá D.C. Barranquilla, Bucaramanga, 

Cali, Cartagena, Medellín, Valledupar y 

Yopal

364 CUMPLE

SI

Bogotá D.C., Cartagena, Santa Marta, 

Bucaramanga, Albania (La Guajira), Quibdó, 

Yopal, Barranquilla y Medellín

369 - 370 CUMPLE

SI

Firmado por Adriana Quiroga Amaya - 

Representante Comercial de Alianza  

Fiduciaria S.A - Fideicomisos

364 - 365 CUMPLE

SI

Firmado por Lilián Naranjo - Gerente de 

Cuenta de OxoHotel

369 - 371 CUMPLE

SI 364 CUMPLE SI 369 CUMPLE

SI

* Bogotá: Holiday Inn  Bogotá Aeropuerto: 

183 habitaciones

* Bogotá: Hampton by Hilton Airport: 144 

habitaciones

* Bogotá: Hampton by Hilton Usaquén: 100 

habitaciones

* Cali: Hampton by Hilton Cali: 105 

habitaciones

* Medellín: Hampton by Hilton Medellín: 

132 habitaciones

364 - 365 CUMPLE

SI

* Bogotá: Hotel The Artisan DC, by Marriott: 

64 habitaciones

* Bogotá: Hotel AC Marriott Bogotá Zona T: 

82 habitaciones

* Bogotá: Hotel Courtyard by Marriott: 140 

habitaciones

* Bogotá: Hotel Holiday Inn Express & 

Suites: 82 habitaciones

* Bogotá: Hotel Holiday Inn Express parque 

94: 66 habitaciones

* Bogotá: Hotel Ramada Encore: 81 

habitaciones

* Bogotá: Hotel Residence by Marriott: 132 

habitaciones

* Medellín: Hotel Fairfield: 131 habitaciones

369 - 370 CUMPLE

SI 364 CUMPLE SI 369 CUMPLE

SI 364 CUMPLE SI 369 CUMPLE

APORTÓ / NO APORTÓ FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

APORTÓ 385 CUMPLE

AÑOS DE ANTIGÜEDAD FOLIO CUMPLE / NO CUMPLE

1. Viajes Tour Colombia S.A.S: 27/6/2013 

2. Du Brands S.A.S. -27/2/2009

16A

21A
CUMPLE

Deberá acreditar que la persona jurídica o persona natural cuente con mínimo cinco (5) años de antigüedad, contados 

desde su constitución y cuyo objeto social o actividad económica (según el caso) comprenda actividades relacionadas con 

el objeto del contrato (operación logística).

Certificación de existencia y representación legal expedido o el registro mercantil (no podrá ser mayor a treinta (30) días 

contados a partir de la presentación de la propuesta.)

En el caso de tratarse de proponente plural todos sus integrantes deberán acreditar este criterio.

Manifiesta expresamente que el hotel “cumple a cabalidad con los requisitos 

normativos que regulan su actividad.”

5.2.6 RECURSO HUMANO

Formato 4 - Compromiso Disponibilidad Recurso Humano.

5.2.7. ANTIGÜEDAD DE LA EMPRESA, MEDIDA EN AÑOS DESDE SU CREACIÓN LEGAL: OBSERVACIONES

OBSERVACIÓN

b. Requisitos Alianza Estratégica - Hoteles

Nombre Hotel

Ubicación y ciudad del hotel (Bogotá y Antioquia o Valle del Cauca)

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de hotelería aliado del interesado.

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

 Cumplimiento de las habitaciones mínimas indicadas (50 sencillas o dobles en cada 

hotel).

Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

OBSERVACIONES

Certificación oficial expedida por 

Representante Legal o área 

competente

Capacidad transportadora (2 van de 12 pasajeros sin incluir conductor;  4 camionetas 

de 4 pasajeros sin incluir el conductor; 1 bus de 32 pasajeros sin incluir conductor). 

Manifiesta existencia de una alianza estratégica

Indica de manera expresa que: “otorgará tarifas especiales y/o descuentos por 

volumen a la Comisión, en caso de requerir sus servicios”.

Manifiesta expresamente que  “cumple a cabalidad con los requisitos normativos que 

regulan su actividad.”

GLOBAL CARS S.A.S: Resolución 2021 4250039295 de 6 dse septiembre de 2021  acredita la capacidad transportadora ofrecida

CONTRAES: Certificación de habilitación y RUNT acredita la capacidad transportadora ofrecida

5.2.4. CONTRIBUCIÓN PARAFICAL PARA LA PROMOCIÓN DEL TURISMO (FONTUR) OBSERVACIONES

Nombre empresa de transporte terrestre

Cubrimiento Nacional

Certificación expedida por el representante legal o el área competente de la empresa de transporte terrestre aliado del 

interesado.

Certificación correspondiente emitida por el Fondo Nacional de Turismo (FONTUR), donde conste que se encuentra a paz 

y salvo por concepto de la Contribución Parafiscal para la Promoción del Turismo hasta el cuarto trimestre del año 2021. 

En caso de que se presente en consorcio o unión temporal, cada integrante deberá allegar la certificación o los formatos 

de recaudo debidamente cancelados.

5.2.5. ALIANZAS ESTRATÉGICAS

a. Requisitos Alianza Estratégica - Empresas de Transportes Terrestres OBSERVACIONES

5.2.3. REGISTRO NACIONAL DE TURISMO OPC OBSERVACIONES

Copia del Registro Nacional de Turismo  OPC (Inscrito como: Operadores Profesionales de Congresos, Ferias y 

Convenciones).

Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales y/o promesas de sociedad futura, cada uno de los integrantes del 

proponente plural deberá anexar copia del Registro Nacional de Turismo

RESULTADO FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS HABILITADO


